У відповідь Миколай Лянцкоронський, ще раз нагадавши сторонам про свій вирок у справі заміру трьох чвертей милі між кордонами сіл Загоців та Гочів та про те, що він, Миколай Лянцкоронський, вже розпочав вимірювання, запитав, чи справді сторони хочуть відмовитися від цього вироку, чи справді бажають звільнити його від тягаря уряду суперарбітра і чи справді хочуть розпочати новий полюбовний суд. На відміну від львівського підкоморія, який підтвердив бажання проводити надалі замирення за участю простих арбітрів, Миколай Баль дещо інакше відреагував на запитання суперарбітра. З його відповіді Миколаєві Лянцкоронському випливає, що хоча Баль і обіцяв дотримуватися ухвали арбітрів, проте аж ніяк не відмовився від можливості участі суперарбітра у процесі досягнення полюбовної угоди<sup>23</sup>. Після обміну промовами сторони, арбітри та їхні приятелі розпочинають процес нових перемовин. День замирення, згідно з документом, закінчується у

<sup>21</sup> Ibid. P. 664: *Hiis peractis tandem in presencia plurium bonorum hominum et in presencia miisterialis Andree de Brzozow Petrus Odnowski dixit, domine superarbiter iam ego dimitto dominum Bal de istis mensuracionis trium quartalium miliaris et renuncio eidem mensuracioni.*

<sup>22</sup> Ibid. P. 664: *Et iam superarbiter in presencia collegarum emensuraverat septuaginta quinque cordas, tunc venerunt uterque Nicolaus Bal et Petrus Odnowski et post multas altercaciones et multa verba honoris ad amicitiam et concordiam instancia dixit Petrus Odnowski Nicolao Bal: domine Bal, dmus quatuor bonos hominess arbitros, tu duos ego duos, at quidquid illi arbitri fuerint de limitibus trium quartalium unius miliaris uterque nostrum firmiter teneamus. Et consensit ad hec verba Nicolaus Bal et nominavit Petrus Odnowski duos fratres suos Andream Herborth et Ioannem Herborth et eosdem in arbitros ex sua parte assignavit. Nicolaus vero Bal nominavit Nicolaum Lanczkorvnski et Ioannem Woyschyk.*

<sup>23</sup> Ibid. P. 664: *Et respondens Nicolaus Bal dixit, ego non dimitto nec te exonero potestate superarbitraria nec a superarbitraria auctoritate recedere volo. Et Petrus Odnowski dixit, ego nulla vadia facere volo neque cauciones, sed verbo meo bono constanti et infallibili promitto tenere, quidquid isti quatuor arbitri inter nos concorditer concluderint et invenerint. Et e converse Petrus Bal dixit, ego eciam promitto tenere quidquid domini arbitri invenerint et concorditer inter nos concluderint ab superarbitraria facultate non recedendo.*